
 

ESTONIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY / ЭСТОНСКАЯ ТОРГОВО - ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА 
TOOM-KOOLI 17, 10130 TALLINN / REG NO 80004733 / TEL: +372 604 0060 / KODA@KODA.EE / WWW.KODA.EE / WWW.ENTERPRISE-
EUROPE.EE 

Riigikogu rahanduskomisjon Teie 09.04.2018 nr 1-1/13-595/1 
Lossi plats 1a  
15165 Tallinn Meie 24.04.2018 nr 4/119 
 
 
 
 
 
Arvamuse esitamine alkoholi-, tubaka-, kütuse- ja 
elektriaktsiisi seaduse ning tubakaseaduse muutmise  
seaduse eelnõu (595 SE) kohta  
 
Lugupeetud Mihhail Stalnuhhin! 
 
Eesti Kaubandus-Tööstuskoda (edaspidi: Kaubanduskoda) tänab Riigikogu 
rahanduskomisjoni võimaluse eest avaldada arvamust alkoholi-, tubaka-, kütuse- ja 
elektriaktsiisi seaduse ning tubakaseaduse muutmise seaduse eelnõu (595 SE) kohta, 
mis muu hulgas võimaldab töötleva tööstuse ja infoalase tegevuse sektori ettevõtjatel 
tarbida soodusaktsiisimääraga elektrienergiat. Järgnevalt esitame oma seisukohad 
eelnõu kohta.  
  
1.  Toetame igati eelnõu peamist eesmärki parandada elektrointensiivsete Eesti 
ettevõtjate konkurentsivõimet, võimaldades neil ettevõtjatel tarbida elektrienergiat 
soodusaktsiisimääraga 0,5 eurot megavatt-tunni kohta.  
 
2. Kaubanduskoja hinnangul on eelnõu § 1 punktis 3 sätestatud  elektrointensiivse 
ettevõtja tingimused liiga ranged. Kaubanduskojal on 1121 liiget, kelle põhitegevusala 
on töötlev tööstus või infoalane tegevus. Tänaseks oleme saanud liikmetelt tagasisidet, 
et hetkel vastab elektrointensiivse ettevõtja tingimustele vaid mõni üksik 
tööstusettevõtja.  

Oma liikmete tagasiside põhjal saame tõdeda, et ettevõtjatele valmistab muret 
peamiselt kahe elektrointensiivse ettevõtja tingimuse täitmine. Esiteks ei vasta paljude 
sihtrühma kuuluvate ettevõtjate energiajuhtimissüsteem standardile EVS-EN ISO 
50001. Seda tingimust on siiski paljudel ettevõtjatel soovi korral võimalik lähitulevikus 
täita, kuigi sellega kaasneb täiendav aja- ja rahakulu. Teiseks tingimuseks, mida paljud 
ettevõtjad ei suuda täita, on vähemalt 20-protsendiline elektrointensiivsuse nõue. 
Mitmed suured tööstusettevõtjad, kes tarbivad aastas mitmeid miljoneid kilovatt-tunde 
elektrienergiat, on andnud meile teada, et nad ei täida 20-protsendilist nõuet ning 
seega ei ole neil võimalik eelnõu jõustudes tarbida soodusaktsiisimääraga 
elektrienergiat. Erinevalt ISO sertifikaadi taotlemisest ei ole ettevõtjatel võimalik soovi 
korral elektrointensiivsuse taset märgatavalt tõsta, kui ettevõtja soovib jätkata oma 
senist tegevust.  

Eelnevast tulenevalt teeb Kaubanduskoda ettepaneku vähendada eelnõus 
sätestatud 20-protsendilist elektrointensiivsuse nõuet 10 protsendini. See 
tähendab, et eelnõu § 1 punkti 3 ja 4 sõnastuses tuleb 20 protsenti asendada 10 
protsendiga.  
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Kaubanduskoja ettepanek on kooskõlas ka EL õigusaktidega, täpsemalt 
energiamaksustamise direktiiviga, mis lubab liikmesriigil kehtestada ka madalamat 
elektrointensiivsuse nõuet kui 10 protsenti.   

Kaubanduskoja ettepanekuga arvestamine aitab paremini täita eelnõu peamist 
eesmärki ehk tõsta töötleva tööstuse või infoalase tegevuse sektori ettevõtjate 
konkurentsivõimet. Kaubanduskoja ettepanek suurendaks potentsiaalset sihtrühma 
hinnanguliselt mõnesaja ettevõtja võrra. Samas ettevõtjate arv, kes taotleks eelnõu 
jõustudes energia aktsiisivabastuse luba, jääks meie hinnangul oluliselt väiksemaks.  

Mõistame, et 10-protsendilise elektrointensiivsuse taseme kehtestamine vähendab 
elektriaktsiisi laekumist riigieelarvesse. Samas tuleb arvestada, et muudatus parandab 
ettevõtjate konkurentsivõimet ning seeläbi on muudatusel vähemalt pikemas 
perspektiivis positiivne mõju ka riigieelarvele.  
 
3. Kaubanduskoda on liikmetelt saanud tagasisidet, et energia aktsiisivabastuse loa 
taotlemisega kaasneb mitmeid halduskoormust suurendavaid nõudeid, mida oleks 
võimalik lihtsustada. Näiteks eelnõu § 1 punkti 16 kohaselt peab elektrointensiivne 
ettevõtja esitama energia aktsiisivabastuse loa taotlemiseks Maksu- ja Tolliametile 
muu hulgas sõltumatu vandeaudiitori põhjendatud kindlustunnet väljendava aruande, 
milles vandeaudiitor kontrollib ja esitab järelduse elektrointensiivsuse arvutamiseks 
kasutatavate alusandmete kohta. Kaubanduskoda teeb ettepaneku vabastada selle 
kohustuse täitmisest ettevõtjad, kelle majandusaasta aruanne on auditeeritud ja 
äriregistrile esitatud. Auditeeritud majandusaasta aruandes on vajalikud andmed 
olemas ning ettevõtja ei peaks riigile uuesti esitama samu andmeid.    
 
Loodame, et peate võimalikuks Kaubanduskoja ettepanekuid arvesse võtta.  

 
Lugupidamisega 
 
 
 
/allkirjastatud digitaalselt/ 
Mait Palts 
Peadirektor 
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